
DETERMINAZIONE N. 745
Data di registrazione 23/11/2017

Oggetto:

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  AFFIDAMENTO  SERVIZIO 
PROGETTAZIONE  DEFINITIVA  RELATIVO  AI  LAVORI  DI 
RISTRUTTURAZIONE  DELL'ALA  SUD  DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  R. 
RIGOTTI - LOTTO 1 - STRALCIO 3”. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

SEGRETARIO GENERALE
IL SEGRETARIO GENERALE

Visto il D.L.gs n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni riguardante  
le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42;

Richiamata la  deliberazione  n.  10  in  data  30.01.2017,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione 2017  
-2019 ed i relativi allegati;

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  27  del  07.02.2017,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  cui  è  stato  approvato  il  PEG  (Piano  esecutivo  di 
gestione) per l’anno 2017;

Visti i decreti sindacali n. 11 in data 17/10/2017 “Attribuzioni al Segretario Generale delle 
funzioni aggiuntive di cui all'art. 97, comma 4, lettera d), D.lgs 18/8/2000 n. 267” e n. 12 in 
data 02.11.2017 “Incarichi di posizione organizzativa”;

Dato atto 
- che con determina a contrattare del Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica n. 660 
del 23/10/2017, veniva indetta la procedura ex art. l'art. 36, comma 2, lettera b) e art. 157, 
comma 2 del  D.Lgs.  50/2016,  per  l’affidamento  dell'incarico di  progettazione definitiva 
relativo  ai  “LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE  DELL’ALA  SUD  DELLA  SCUOLA 
PRIMARIA R. RIGOTTI, lotto 1, stralcio 3”, il cui importo a base di gara è stato fissato in €  
75.251,14;
- che con detta determinazione si stabiliva:

• di individuare l’affidatario del servizio in oggetto mediante procedura negoziata, previa consultazione di 5 
operatori economici, individuati tramite l’elenco degli operatori economici in uso alla Centrale Unica di 
Committenza Schio Val Leogra;
• di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 95, comma 3 
lettera b) del D.Lgs 50/2016;

- che il Comune di Malo, è stato autorizzato in data 16/10/2017 (pec ns prot. 20555/2017)  
dalla Centrale Unica di  Committenza “Schio Val Leogra”,  con cui  è consorziato per la  

Pag. 1 di 5



gestione delle gare d’appalto, all’esercizio in deroga delle funzioni di Stazioni Appaltante, 
per  la  gara  in  oggetto,  ex  art.  8  del  Regolamento  di  Istituzione,  Disciplina  e 
Funzionamento della Centrale Unica di Committenza;
-  che  in  data  30/10/2017  con note  pec prot.  21611,  sono stati  invitati  alla  procedura 
negoziata  i  seguenti  operatori  economici  selezionati  a  cura  della  Centrale  Unica  di 
Committenza “Schio Val Leogra”:

OPERATORE ECONOMICO INDIRIZZO

EBALGINELLI ing ALBERTO via Pietro Maraschin n. 70 SCHIO (VI)

G.EN.CO General Engineering Consulting Srl via Monte Pertica n. 19 BASSANO DEL GRAPPA (VI)

S.I.A. Studio Ingegneria E Architettura ing. Fabio 
Girardi, Ing. Danillo Tomasella, arch. Michelangelo 
Bonotto

via D. Turazza n. 48/D 35128 – PADOVA (VI)

Arch. Deserio Andrea e Arch.Faoro Michele (Studio 
Associato)

via Collareo n. 3 SCHIO(VI)

Studio Amatori Contrà San Francesco n. 34 VICENZA

Zoncheddu e Associati Via Santa Chiara n. 25/D BASSANO DEL GRAPPA (VI)

- che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 
15/11/2017 alle ore 12,00;

Da atto che entro le ore 12,00 del giorno 15/11/2017 sono pervenute al protocollo del  
Comune di Malo le seguenti offerte:

PROT. OPERATORE ECONOMICO

22829 
del

15/11/17

R.t.p.:
G.EN.CO General Engineering Consulting Srl (capogruppo)
ZANATA GROUP Studio Associato (mandante)
Studio Associato Zonta Andrea e Zonta Daniele (mandante)

via Monte Pertica n. 19 – BASSANO DEL GRAPPA(VI)
Prato Santa Caterina n. 14 – BASSANO DEL GRAPPA(VI)
vicolo San Sebastiano n. 26 -BASSANO DEL GRAPPA(VI)

22832
del

15/11/17

R.t.p.
Studio AMATORI (capogruppo)
Ing. Alfonso Bortoletti (mandante)
Ing. Alberto Cavestro (mandante)
SIB Srl (mandante)
Geom. Marco Bernardi (mandante)
Dott. Simone Barbieri (mandante)

Contrà San Francesco n. 34 – VICENZA
Via Vangadizza n. 68 – RUBANO
Via Ponte Rotto n. 162/d – LIMENA (PD)
Via Dei Grimani n. 33 – CITTADELLA (PD)
Via Diviglio n. 164 – CALDOGNO (VI)
Via Dell’Orificeria n. 30L - VICENZA

22834
 del 

15/11/17

Studio Zoncheddu e Associati Via Santa Chiara n. 25/D – BASSANO DEL GRAPPA (VI)

22838
 del 

15/11/17

R.t.p. :
Studio Associato De Serio – Faoro – Mondin (Studiofficina) 
- capogruppo
TETRACONSULT Srl - mandante
LA PROGETTI Srl - - mandante

Galleria Conte piazza Alvise Conte n. 6- SCHIO (VI)

Via Don Minzoni n. 18-FROSINONE
Via Lazio n. 5 – SCHIO (VI)

- che con decreto del Segretario Generale del Comune di Malo, n. 10 in data 16/11/2017, 
è  stata  nominata  la  commissione  con  il  compito  di  procedere  all’esame  delle  offerte 
relative alla procedura negoziata per l’affidamento dell'incarico in oggetto;

Visti i verbali delle operazioni di gara relativi a detta procedura negoziata, conservati in  
atti  (verbali  n.1  e n.2  in  data  16/11/2017,  n.3  in  data  21/11/2017),  e  in  particolare la 
proposta di  aggiudicazione della commissione di  gara  a favore del  concorrente  R.t.p.:  
Studio AMATORI (capogruppo), Ing. Alfonso Bortoletti (mandante), Ing. Alberto Cavestro  
(mandante),  SIB  Srl  (mandante),  Geom.  Marco  Bernardi  (mandante),  Dott.  Simone  
Barbieri  (mandante), che  ha  presentato  l'offerta  economicamente  più  vantaggiosa, 
totalizzando punti 94,042, offrendo un ribasso del 41,111 % sull'importo a base di gara;

Pag. 2 di 5



Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore 
nella materia e pertanto sono regolari;

Ritenuto di approvare la proposta della commissione di gara e pertanto di aggiudicare al 
raggruppamento temporaneo di professionisti sottoindicato:
R.t.p.:
Studio AMATORI (capogruppo)
Ing. Alfonso Bortoletti (mandante)
Ing. Alberto Cavestro (mandante)
SIB Srl (mandante)
Geom. Marco Bernardi (mandante)
Dott. Simone Barbieri (mandante)

Contrà San Francesco n. 34 – VICENZA
Via Vangadizza n. 68 – RUBANO (PD)
Via Ponte Rotto n. 162/d – LIMENA (PD)
Via Dei Grimani n. 33 – CITTADELLA (PD)
Via Diviglio n. 164 – CALDOGNO (VI)
Via Dell’Orificeria n. 30L - VICENZA

C.F. /P.IVA  03051930240
C.F. /P.IVA  02480180286
C.F. /P.IVA  02287750281
C.F. /P.IVA  04786880288
C.F. /P.IVA  03962100248
C.F. /P.IVA  03084090244

la  procedura  negoziata  avente  ad  oggetto  l'incarico  progettazione  relativo  ai  lavori 
“LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE  DELL’ALA  SUD  DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  R. 
RIGOTTI,  lotto 1, stralcio 3”, per l'importo contrattuale  di € 44.314,64 (al netto di oneri 
previdenziali/cassa ed IVA), comprensivo delle migliorie offerte in sede di gara;

Preso atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata, ai sensi dell'art. 
32,  comma 7,  del  D.Lgs.  50/2016, alla  verifica  positiva in  capo dell’aggiudicatario  dei 
requisiti  previsti  per la stipulazione dei contratti  con la pubblica amministrazione e alla 
produzione a cura dello stesso di attestazione di  assenza di motivi di incompatibilità od 
inconferibilità ai sensi dell’art. 15 del DLgs 33/2013 e dell’art 20 del DLgs 39/2013;

Ritenuto di impegnare a favore dell'aggiudicatario la spesa complessiva di € 56.226,42 (€ 
44.314,64 + € 1.772,58 oneri previdenziali/cassa +  € 10.139,19 di IVA 22%) al capitolo 
7422/06 del bilancio di previsione 2017;

Preso     atto che detta spesa verrà fatta rientrare nel quadro economico di progetto;

Dato atto 
- che il relativo contratto sarà stipulato in formato elettronico, come previsto dall'art. 32, 
comma 14, del D.Lgs 50/2016;
- che il termine dilatorio per la stipulazione del contratto, previsto dall’articolo 32, comma 
9,  del  D.Lgs  50/2016,  nel  caso  di  specie  non  si  applica,  trattandosi  di  affidamento  
effettuato secondo la procedura prevista dall’articolo 36, comma 2, lettera b);

Verificato, ai sensi dell’art. 9,  comma 1, lett. a), numero 2 del D.L. 78/2009, convertito 
con  L.  102/2009,  il  preventivo  accertamento  della  compatibilità  del  programma  dei 
pagamenti  conseguente  al  presente  atto  con  le  regole  di  finanza  pubblica  e  la 
programmazione dei flussi di cassa;

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  dare  atto  che le  premesse  formano presupposto,  condizione essenziale  e  parte 
integrante del presente provvedimento;

2) di approvare i verbali delle operazioni di gara relativi alla procedura negoziata avente 
ad oggetto l'affidamento dell'incarico di  di progettazione definitiva relativo ai “LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE DELL’ALA SUD DELLA SCUOLA PRIMARIA R. RIGOTTI, lotto 1, 
stralcio 3”, conservati in atti (verbali n.1 e n.2 in data 16/11/2017, n.3 in data 21/11/2017), 

Pag. 3 di 5



e in  particolare la  proposta  di  aggiudicazione della  commissione di  gara  a favore  del 
concorrente:
R.t.p. :
Studio AMATORI (capogruppo)
Ing. Alfonso Bortoletti (mandante)
Ing. Alberto Cavestro (mandante)
SIB Srl (mandante)
Geom. Marco Bernardi (mandante)
Dott. Simone Barbieri (mandante)

Contrà San Francesco n. 34 – VICENZA
Via Vangadizza n. 68 – RUBANO (PD)
Via Ponte Rotto n. 162/d – LIMENA(PD)
Via Dei Grimani n. 33 – CITTADELLA (PD)
Via Diviglio n. 164 – CALDOGNO (VI)
Via Dell’Orificeria n. 30L - VICENZA

C
F. C.F. /P.IVA  03051930240
C C.F. /P.IVA  02480180286
C C.F. /P.IVA  02287750281
C C.F. /P.IVA  04786880288
C C.F. /P.IVA  03962100248
C C.F. /P.IVA  03084090244

che ha presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa, totalizzando punti 94,042,  
offrendo un ribasso del 41,111 % sull'importo a base di gara;

3)  di  aggiudicare  la  procedura  negoziata  per  l’affidamento  dell'incarico  di  progettazione 
definitiva,  relativo ai  lavori  di  “RISTRUTTURAZIONE DELL’ALA SUD DELLA SCUOLA 
PRIMARIA R. RIGOTTI,  lotto 1, stralcio 3” al seguente raggruppamento temporaneo di 
concorrenti:
R.t.p. :
Studio AMATORI (capogruppo)
Ing. Alfonso Bortoletti (mandante)
Ing. Alberto Cavestro (mandante)
SIB Srl (mandante)
Geom. Marco Bernardi (mandante)
Dott. Simone Barbieri (mandante)

Contrà San Francesco n. 34 – VICENZA
Via Vangadizza n. 68 – RUBANO (PD)
Via Ponte Rotto n. 162/d – LIMENA(PD)
Via Dei Grimani n. 33 – CITTADELLA (PD)
Via Diviglio n. 164 – CALDOGNO (VI)
Via Dell’Orificeria n. 30L - VICENZA

C.F. /P.IVA  03051930240
C.F. /P.IVA  02480180286
C.F. /P.IVA  02287750281
C.F. /P.IVA  04786880288
C.F. /P.IVA  03962100248
C.F. /P.IVA  03084090244

per  l'importo  contrattuale,  comprensivo  delle  migliorie  offerte  in  sede  di  gara,  di  € 
44.314,64 (al netto di oneri previdenziali/cassa ed IVA);

4)  di  impegnare  a  favore  dell'aggiudicatario  la  spesa  complessiva  di  €  56.226,42  (€ 
44.314,64  +  €  1.772,58  oneri  previdenziali/cassa  +  €  10.139,19 di  IVA  22%),  con  la 
seguente imputazione al bilancio di previsione 2017:

ANNO DI 
IMPUTAZIONE

EURO CAPITOLO/ ARTICOLO
CODICE CONTO 

FINANZIARIO
(V LIVELLO)

ANNO DI ESIGIBILITA’

2017 € 56.226,42 7422/06 U 2 02 01 09 003 2017

5) di dare atto:
- che il relativo contratto sarà stipulato nelle in formato elettronico, ex art. 32, comma 14,  
del D.Lgs 50/2016;
- che il termine dilatorio per la stipulazione del contratto, previsto dall’articolo 32, comma 
9,  del  D.Lgs  50/2016,  nel  caso  di  specie  non  si  applica,  trattandosi  di  affidamento 
effettuato secondo la procedura prevista dall’articolo 36, comma 2, lettera b);

6) di precisare che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata, ai sensi dell'art. 
32,  comma 7,  del  D.Lgs.  50/2016, alla  verifica  positiva in  capo dell’aggiudicatario  dei 
requisiti  previsti  per la stipulazione dei contratti  con la pubblica amministrazione e alla 
produzione a cura dello stesso di attestazione di  assenza di motivi di incompatibilità od 
inconferibilità ai sensi dell’art. 15 del DLgs 33/2013 e dell’art 20 del DLgs 39/2013;

7)  di  dare  atto  che  tutti  i  pagamenti  a  favore  dell’affidatario  saranno  effettuati,  su 
presentazione  di  regolare  fattura,  tramite  bonifico  bancario/postale  su  apposito  conto 
corrente dedicato, indicato dallo stesso, come previsto dalla legge n. 136 del 13/8/2010,  
previa  verifica  della  regolarità  del  servizio  prestato  e  nei  limiti  dell'impegno  di  spesa 
assunto;

8) CIG: 7237630936;

Pag. 4 di 5



9) di dare atto che non verrà data pubblicazione sulla rete internet del pagamento ai sensi 
degli art. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 (amministrazione trasparente);  

10) di aver verificato che la spesa in oggetto è finanziata nel Bilancio di Previsione 2017 
con entrate accertate e/o riscosse ai sensi dell'art.3 del Decreto MEF 01/12/2015.

*****
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n.  
267/2000.
   

Malo, 23/11/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
Livio Bertoia

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 5 di 5


